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 Campus Assis Chateubriand 
 Nutead Campus Assis Chateubriand Camila Lampugnani Coordenador de Polo/Nutead camila.lampugnani@ifpr.edu.br  

Nutead Campus Assis Chateubriand Katia Cristiane Kobus Novaes Coordenador de Professores Mediadores katia.novaes@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Astorga 
 Nutead Campus Astorga Adriana Martins Gallo Coordenador de Polo/Nutead elianexpaes@gmail.com 

  

 
  

 
Campus Barracão  

Nutead Campus Barracão Thiago Luiz Calandro Coordenador de Polo/Nutead thiago.calandro@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Capanema 
 Nutead Campus Capanema Cheila Nunes dos Santos Coordenador de Polo/Nutead cheila.santos@ifpr.edu.br 

Nutead Campus Capanema Edimaldo Fialho Nunes de Oliveira Coordenador de Professores Mediadores edimaldo.oliveira@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Cascavel 
 Nutead Campus Cascavel Jacqueline Maria Duarte Lewandowski Coordenador de Professores Mediadores jacqueline.lewandowski@ifpr.edu.br 

Nutead Campus Cascavel Mauricio Marcelino de Lima Coordenador de Polo/Nutead mauricio.lima@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Colombo 
 Nutead Campus Colombo Hermelinda Peixoto Pereira Martins Coordenador de Polo/Nutead hermelinda.martins@ifpr.edu.br 

Nutead Campus Colombo Jefferson Adriano Brunelli Coordenador de Professores Mediadores jefferson.brunelli@ifpr.edu.br 
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Campus Coronel Vivida 

 Nutead Campus Coronel Vivida Fernanda Ribeiro de Souza Coordenador de Professores Mediadores fernanda.souza@ifpr.edu.br 
Nutead Campus Coronel Vivida Paulo de Oliveira Fortes Júnior Coordenador de Polo/Nutead paulo.junior@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Curitiba 
 Nutead Campus Curitiba Adriano Stadler Coordenador de Professores Mediadores adriano.stadler@ifpr.edu.br 

Nutead Campus Curitiba Marli Terezinha Ferreira Becker Coordenador de Polo/Nutead marli.becker@ifpr.edu.br 

 
  

 
   

 
Campus Foz do Iguaçu   

Nutead Campus Foz do Iguaçu Engels Câmara Coordenador de Professores Mediadores engels.camara@ifpr.edu.br 
Nutead Campus Foz do Iguaçu Leonir Olderico Colombo Coordenador de Polo/Nutead leonir.colombo@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Goioerê 
 Nutead Campus Goioerê Maria Neide de Oliveria Caramanico Coordenador de Professores Mediadores neide.caramanico@ifpr.edu.br 

Nutead Campus Goioerê Ricardo dos Santos Piveta Coordenador de Polo/Nutead ricardo.piveta@ifpr.edu.br 

    
 

Campus Irati 
 Nutead Campus Irati Joaquim Jorge Monteiro Morais Coordenador de Polo/Nutead joaquim.morais@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Jacarezinho 
 Nutead Campus Jacarezinho Elismar Vicente dos Reis Coordenador de Polo/Nutead elismar.reis@ifpr.edu.br 

  

 
 

 



 
 
 
 

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Educação a Distância 
   Rua Senador Salgado Filho , 1200 - Bairro Guabirotuba - Curitiba - Pr - CEP 81510-000 - Brasil 

 
Campus Londrina 

 Nutead Campus Londrina Deise Costacurta de Freitas Coordenador de Polo/Nutead deise.freitas@ifpr.edu.br 
Nutead Campus Londrina Vanessa dos Santos Coordenador de Professores Mediadores vanessa@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Palmas 
 Nutead Campus Palmas Augusto Faber Flores Coordenador de Polo/Nutead augusto.flores@ifpr.edu.br 

Nutead Campus Palmas Jussara Isabel Stockmanns Coordenador de Professores Mediadores jussara.stockmanns@ifpr.edu.br 

  

 
   

 
Campus Paranavaí   

Nutead Campus Paranavaí Renata de Souza Panarari Coordenador de Polo/Nutead renata.antunes@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Pinhais 
 Nutead Campus Pinhais Francisco Fernando Kuhn Coordenador de Professores Mediadores francisco.kuhn@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Quedas do Iguaçu 
 Nutead Campus Quedas do Iguaçu Elaine Cristina Zotti Coordenador de Polo/Nutead elaine.zotti@ifpr.edu.br 

Nutead Campus Quedas do Iguaçu Flávio Endrigo Cechim Coordenador de Professores Mediadores flavio.cechim@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus Telêmaco Borba 
 Nutead Campus Telêmaco Borba Guilherme Sachs Coordenador de Polo/Nutead guilherme.sachs@ifpr.edu.br 

Nutead Campus Telêmaco Borba Gustavo Conceição Bahr Coordenador de Professores Mediadores gustavo.bahr@ifpr.edu.br 
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Campus Umuarama 

 Nutead Campus Umuarama Filipe Andrich Coordenador de Polo/Nutead filipe.andrich@ifpr.edu.br 
Nutead Campus Umuarama Rafael Egídio Leal e Silva Coordenador de Professores Mediadores rafael.silva@ifpr.edu.br 

  

 
 

 
 

Campus União da Vitória 
 Nutead Campus União da Vitória Ricchard Hallan Félix Viegas de Souza Coordenador de Polo/Nutead ricchard.hallan@ifpr.edu.br 

  

 
  

 
Campus Jaguariaíva  

Nutead Campus Jaguariaíva Angélica Aparecida Antonechen Colombo Coordenador de Polo/Nutead angelica.colombo@ifpr.edu.br 

     

 

 

 

 

 

 

 


